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Chłonność obszarów przeznaczonych pod zabudowę w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego: 

              

Chłonność obszarów w podziale na funkcje zabudowy (m2 powierzchni użytkowej): 

               tereny mieszkaniowe:           70 507 m2 

               tereny usługowe:                  28 130 m2 

               tereny produkcyjne:              5 278 m2 

 

Razem chłonność obszarów przeznaczonych pod zabudowę w mpzp:         103 915 m2 
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Nowe tereny: 

 

W związku ze znaczną nadwyżką chłonności obszarów o w pełni wykształconej zwartej 

strukturze funkcjonalno-przestrzennej w granicach jednostek osadniczych oraz obszarów 

przeznaczonych pod zabudowę  miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

 

nie przewiduje się lokalizacji nowej zabudowy mieszkaniowej, usługowej i 

produkcyjnej poza obszarami o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-

przestrzennej oraz obszarami wyznaczonymi w obowiązujących miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

 

 
 
Tereny pod zabudowę zlokalizowane w zasięgu obszarów o w pełni wykształconej zwartej 

strukturze funkcjonalno-przestrzennej w granicach jednostek osadniczych oraz obszarów 

przeznaczonych pod zabudowę miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

należy projektować w oparciu o poniższe założenia: 

 

1) Przyjmuje się, iż tereny o zabudowie mocno rozproszonej oraz samotne zagrody 

zlokalizowane poza tymi terenami, nie będą się rozwijać pod względem demograficznym i 

przestrzennym. 

2) Planowana zabudowa winna opierać się głównie o uzupełnianie obszaru zwartej zabudowy 

wzdłuż istniejących dróg i uzbrojenia terenu, dzięki czemu lokalizacja nowej zabudowy nie 

będzie wymagała uzupełniania istniejącego układu komunikacyjnego o nowe odcinki dróg 

publicznych ani rozbudowy magistralnych sieci infrastruktury technicznej. 

3) Realizacja nowych odcinków dróg publicznych i systemów infrastruktury technicznej 

odpowiada możliwościom inwestycyjnym gminy. 

4) Zakłada się oraz wzrost standardu zamieszkania poprzez zwiększenie przeciętnej 

powierzchni użytkowej mieszkań w nowej zabudowie mieszkaniowej. 

5) Zakłada się realizację mieszkań socjalnych, których ilość będzie stanowiła do 2% ilości 

mieszkań w ogólnym zasobie mieszkaniowym gminy Gryfice. 


